

**Lähtettäjä:** Aarne Kempas

**Lähetetty:** torstai 26. marraskuuta 2020 14.44

**Vastaanottaja:** Tuusulan kulttuuri <[kulttuuri@tuusula.fi](mailto:kulttuuri@tuusula.fi)>

**Aihe:** Tietoa avustusten siirroista ja käyttötarkoituksen muutoksista (DL 1.12.)

Hei,

Haen avustuksen selvityksen siirtoa vuodelle 2021, avustuksen siirtoa osittain vuodelle 2021 ja käyttötarkoituksen muutosta (käyttötarkoituksen laajentaminen myös musiikin äänittämiseen).

### **Tuusula-aiheisen musiikkivideon käsikirjoittaminen ja tuottaminen**

Avustusta käytettäisiin osaksi tulevana viikonloppuna tehtävän Tuusula -aiheisen musiikkikappaleen äänittämiseen (Lammaskallion Audio). Musiikkivideon kuvaukset ovat lykkääntyneet mm. poikkeusoloistakin johtuen sekä musiikin säveltämisen sekä äänitysten viivästymisen johdosta. Tämän vuoksi kuvauksia ei ole lähdetty tekemään etupainotteisesti ennen musiikin valmistumista. Tule toinen Tuusula -kappale julkaistaan eri musiikkistriimipalveluissa 1.1.2021 ja kuvaukset aloitetaan välittömästi vuoden alussa. Käsikirjoitus ja kuvakäsikirjoitus ovat jo hyvällä mallilla ja YouTubeen sekä Vimeoan julkaistavalle musiikkivideolle (myös lyricsvideo) etsitään uutta mahdollisuutta "julkkareille". Deadline musiikkivideon valmistumiselle riippuu osittain "julkkareista", mutta joka tapauksessa sen on tarkoitus valmistua kevään 2021 aikana. Musiikkivideota kuvataan green screen -tekniikalla ja täysin pimennetyssä tilassa Keudan AV-puolella (muutoksia myös Keudan tilajärjestelyjen osalta, Pasila/Järvenpää) sekä 2-3 Tuusulan kohteessa autenttisissa maisemissa.

Tule toinen Tuusula on rakkausbiisi ja sen on säveltänyt Juha Kemppainen, sanoittanut Juha Kemppainen ja Mirjami Iho. Sovitus Juha Kemppainen ja kappaleen esittävä bändi "Aisa".

Musiikkivideon käsikirjoittamisesta vastaa Aarne Kempas ja Mirjami Iho. Kuvakäsikirjoituksesta vastaa Aarne Kempas. Kuvaus Timo Heiskala sekä Aarne Kempas. Tuotannosta vastaa Aarne Kempas yhteistyössä Aakoo Media Partners Oy.

Ystävällisin terveisin

Aarne Kempas